
SDB 5007T

EN  User Manual 

CZ  Uživatelská příručka  

SK  Používateľská príručka  

HU  Felhasználói kézikönyv  

PL  Podręcznik użytkownika 

DVB-T2 SET-TOP BOX



10 CZ

CZ

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. Revis ion 08/2023

Bezpečnostní informace
Při výrobě tohoto set-top boxu byla velká pozornost věnována nejen splnění norem kvality, 
ale i zajištění bezpečnosti, která je rozhodujícím faktorem při návrhu každého našeho přístroje. 
K zajištění bezpečnosti ale musíte rovněž přispět vy sami. Přečtěte si prosím tento dokument 
pozorně ještě před instalací a použitím tohoto set-top boxu.
Tento dokument je pouze zkrácená verze. Plnou verzi návodu naleznete na internetové stránce 
https://www.sencor.cz/dvb-t2-prijimac/sdb-5007t. Tento dokument obsahuje důležité informace, 
které vás naučí tento set-top box a jeho příslušenství správně používat, abyste byli spokojeni.

   UPOZORNĚNÍ 
Abyste minimalizovali nebezpečí vzniku požáru a úrazu elektrickým proudem, 
neodstraňujte kryt (ani zadní panel) přístroje. Veškeré opravy přenechte kvalifikovaným 
servisním technikům.

 

Technické údaje
TUNER A KANÁL • KONEKTOR VF VSTUPU × 1 (TYP IEC, IEC169-2, ZÁSUVKOVÝ TYP)

• FREKVENČNÍ PÁSMO: 174 MHz ~ 230 MHz (VHF)
 470 MHz ~ 862 MHz (UHF)
• SIGNÁLOVÁ ÚROVEŇ: -15 ~ -70 dBm

DEKODÉR
• Video dekodér

• Audio dekodér

• VIDEO FORMÁTY
• VIDEO VÝSTUP
• MODULACE

• MPEG-2 MP@HL, AVC/H.264 HP @L4.1 
PODPORA MPEG-4 ASP, HEVC/H.265 HP @L4.1

• MPEG-1 Layer 1,2/PCM/HE-AAC V1.0 
ICE958 SPDIF/Dolby D+ a Dolby D

• 4:3/16:9 PŘEPÍNATELNÉ
• HDMI, SCART
• 16QAM, 64QAM, 256QAM

PŘIPOJENÍ
• TUNER
• HDMI
• DATOVÝ PORT
• SCART

• ANTÉNNÍ VSTUP × 1
• HDMI VÝSTUP × 1
• USB 2.0 x 1
• DO TV x 1

ZDROJ ENERGIE
• VSTUPNÍ NAPĚTÍ • 100-240 V, 50/60 Hz

Poznámka:
Design a technické údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Sazba  - externista...



CZ 11

CZ

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. Revis ion 08/2023

Dálkový ovladač

1. STANDBY (Pohotovostní režim)
 (Zapnutí TV nebo přepnutí  

do pohotovostního režimu)
2. PLAY (Přehrávání)
3. PAUSE (Pauza / Aktivace funkce 

časového posunu)
4. TV/RADIO (TV/rádio)
 (Přepínání mezi režimy TV a rádio)
5. MEDIA (Média)
 (Otevření nabídky Record (Záznam)

6. ČERVENÉ/ZELENÉ/ŽLUTÉ/
MODRÉ tlačítko

 (Pro interaktivní funkce / Tlačítka 
funkcí vnořené nabídky)

7. EPG (Elektronický programový 
průvodce)

 (Otevření nabídky elektronického 
programového průvodce)

8. Tlačítko OK
 (Potvrzení výběru v nabídce)
9. Kurzor / CH+,- (Předchozí/Další 

kanál) / VOL+,- (Zvýšení/Snížení 
hlasitosti)

 (Kurzor: Navigační tlačítka 
používaná pro pohyb po položkách 
nabídky)

 (CH+/-: Předchozí/Další kanál)
 (VOL+/-: Zvýšení/Snížení hlasitosti)
10. Menu (Nabídka)
 (Otevření a uzavření obrazovky 

nabídky)
11. Search backward /forward
 (Vyhledávání dozadu/dopředu)
12. MUTE (Vypnutí/zapnutí zvuku)
13. Numerická tlačítka
 (Pro zadávání numerických hodnot 

a výběr kanálu přímým zadáním 
jeho čísla)

14. TTX (Teletext - otevření 
interaktivních služeb)

15. STANDBY (Pohotovostní režim)
 (Zapnutí STB nebo jeho přepnutí do 

pohotovostního režimu)
16. RECORD (Záznam)
 (Záznam TV programu)
17. STOP (Zastavení)
 (Zastavení přehrávání nebo 

záznamu programu)
18. FAV (Oblíbené)
 (Otevření seznamu oblíbených)
19. AUDIO (Zvuk)
 (Výběr zvukového režimu a zvukové 

stopy)
20. BACK (Zpět)
 (Přepnutí na předchozí kanál)
21. EXIT (Ukončení nabídky)
22. INFO (informace)
 (Stiskněte pro zobrazení informací o 

aktuálním kanálu)
23. Previous/Next (Předchozí/Další)
24. SUBTITLE (Zapnutí/vypnutí titulků)





CZ 13

CZ

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. Revis ion 08/2023

Připojení systému
Obecné informace
Existuje mnoho různých typů televizorů a dalších zařízení, které lze připojit k tomuto 
STB. V této příručce jsou uvedeny nejčastější způsoby připojení vašich zařízení.

Připojení televizoru

Anténa

Scart kabel

Televizor
HDMI kabel

VF kabel

Poznámka: HDMI kabel zapojujte VÝHRADNĚ do vypnutého přijímače (svítí červený 
indikátor Standby)

Ovládání
Přepínání kanálů

K dispozici jsou tři způsoby výběru kanálu - postupným procházením seznamu kanálů, 
výběrem pomocí čísla a výběrem ze seznamu kanálů na obrazovce.
1. Postupné procházení seznamu kanálů:
 Pro pohyb v seznamu kanálů stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko šipky nahoru 

nebo dolů.
2. Výběr pomocí čísla:
 Zadejte číslo kanálu přímo stisknutím numerických tlačítek a stiskněte tlačítko 

„OK“ pro výběr požadovaného kanálu.
3. Výběr ze seznamu kanálů na obrazovce:
 Požadované číslo kanálu můžete rovněž vybrat šipkami NAHORU/DOLŮ 

a potvrzením „OK“ přímo ze seznamu kanálů na obrazovce. Tento seznam se 
zobrazuje pomocí stisku tlačítka „OK“ a případně dále šipkami VLEVO a VPRAVO 
pro výběr skupiny oblíbených kanálů. Podrobnější informace najdete v části 
„Správce kanálů“ v této příručce.





CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  

 

 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

 

 

 

 

 

 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

Poznámka k terminologii: 
„Pořad“

„Kanál“

„RF kanál“



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  

potvrďte uložení vašich změn

Seznam režimů úprav: 
1 Del

2 Move

3 Skip

4 Lock



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

5 Fav

Poznámka:



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

Poznámka:  

Poznámka:  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  

Časový posun:  

Délka nahrávky:  

PVR přepisování:  

Info o úložišti:  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

Okamžitý záznam

Záznam podle obecného časovače

Záznam podle EPG

Poznámka:  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s.  

 
 

 

 

Soubory:  



CZ 

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. 

Video: 

Poznámka:

Hudba: 

Poznámka:

Obraz: 



CZ 35

CZ

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. Revis ion 08/2023

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

LIK VIDACE POUŽIT ÝCH ELEKTRICK ÝCH A ELEKTRONICK ÝCH 
ZAŘÍZENÍ
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, 
že použité elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného 
komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto 
výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v některých zemích Evropské 
unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky místnímu 
prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací tohoto 
produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což 
by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné 
likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 
uděleny pokuty.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízeni, vyžádejte si potřebné 
informace od svého prodejce nebo dodavatele.

Lik vidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, 
vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních 
úřadů nebo od svého prodejce.

Tímto FAST ČR a.s. prohlašuje, že typ rádiového zařízeni SDB 5007T je 
v souladu se směrnici 2014/53/EU.

Úplné znění EU prohlášeni o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 
www.sencor.cz

Změny v textu, designu a technických specifikací se mohou měnit bez předchozího 
upozornění a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.



36 CZ

CZ

Copyright © 2023, Fast ČR, a. s. Revis ion 08/2023

CZ   Záruční podmínky

Součástí balení tohoto výrobku není záruční list. 

Prodávající poskytuje kupujícímu na výrobek záruku v trvání 24 měsíců od převzetí výrobku kupujícím. Záruka 
se poskytuje za dále uvedených podmínek. Záruka se vztahuje pouze na nové spotřební zboží prodané 
spotřebiteli pro běžné domácí použití. Práva z odpovědnosti za vady (reklamaci) může kupující uplatnit buď 
u prodávajícího, u kterého byl výrobek zakoupen nebo v níže uvedeném autorizovaném servisu. Kupující je 
povinen reklamaci uplatnit bez zbytečného odkladu, aby nedocházelo ke zhoršení vady, nejpozději však do 
konce záruční doby. Kupující je povinen poskytnout při reklamaci součinnost nutnou pro ověření existence 
reklamované vady. Do reklamačního řízení se přijímá pouze kompletní a z důvodů dodržení hygienických 
předpisů neznečištěný výrobek. V  případě oprávněné reklamace se záruční doba prodlužuje o  dobu od 
okamžiku uplatnění reklamace do okamžiku převzetí opraveného výrobku kupujícím nebo okamžiku, kdy 
je kupující po skončení opravy povinen výrobek převzít. Kupující je povinen prokázat svá práva reklamovat 
(doklad o zakoupení výrobku, záruční list, doklad o uvedení výrobku do provozu).

Záruka se nevztahuje zejména na:
 vady, na které byla poskytnuta sleva;
 opotřebení a poškození vzniklé běžným užíváním výrobku;
 poškození výrobku v důsledku neodborné či nesprávné instalace, použití výrobku v rozporu s návodem 

k použití, platnými právními předpisy a obecně známými a obvyklými způsoby používání, v důsledku 
použití výrobku k jinému účelu, než ke kterému je určen;

 poškození výrobku v důsledku zanedbané nebo nesprávné údržby;
 poškození výrobku způsobené jeho znečištěním, nehodou a zásahem vyšší moci (živelná událost, požár, 

vniknutí vody);
 vady funkčnosti výrobku způsobené nevhodnou kvalitou signálu, rušivým elektromagnetickým polem 

apod. mechanické poškození výrobku (např. ulomení knoflíku, pád);
 poškození způsobené použitím nevhodných médií, náplní, spotřebního materiálu (baterie) nebo 

nevhodnými provozními podmínkami (např. vysoké okolní teploty, vysoká vlhkost prostředí, otřesy);
 poškození, úpravu nebo jiný zásah do výrobku provedený neoprávněnou nebo neautorizovanou osobou 

(servisem);
 případy, kdy kupující při reklamaci neprokáže oprávněnost svých práv (kdy a kde reklamovaný výrobek 

zakoupil);
 případy, kdy se údaje v předložených dokladech liší od údajů uvedených na výrobku;
 případy, kdy reklamovaný výrobek nelze ztotožnit s výrobkem uvedeným v dokladech, kterými kupující 

prokazuje svá práva reklamovat (např. poškození výrobního čísla nebo záruční plomba přístroje, 
přepisované údaje v dokladech).

Distributor:
FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621, 251 01 Říčany

Servisní středisko:
FAST ČR, a.s., Technická 1701, 251 01 Říčany, tel: 323 204 120
FAST ČR, a.s., areál GLP Park Brno Holubice, Holubice 552, 683 51 Holubice, tel: 531 010 295

Aktuální seznam servisních středisek pro ČR naleznete na www.sencor.cz.

Originální znění návodu je v českém jazyce, další jazykové mutace jsou tvořeny příslušným překladem.






